
Freguesia Arco da Calheta
NIF: 51.1.213530
Fonte da Bugia
9370.024 ARCO DA CALHETA

Alteraçôes ao Plano das atividades mais relevantes da gestâo autárquica de 2021

No da Alteração: 10
No de Alteraçáo permutativa de Plano: 6

Data de aprovaçâo: 202I-12-22

Modificação

-491.59

333.87

333.87

3 33.87

3 33.87

-591.46

-591.46

-591.46

-59r..46

-234.00

-234.00

-234.00

-234.00

Outros
Ano
2025

Ano
2024

Ano
2023

Períodos seguintês

Ano
2022Dotação corrigida

18,108.41

5,933.87

5,933.87

5,933.87

5,933.87

2,408,54

2,40A,54

2,408.54

2,408.54

9,766.00

9,766.00

9,766,00

9,766.00

Pagamentos

Ano 2021

Dotaçáo atual

r8,600.00

5,600.00

5,600.00

5,600.00

5,600.00

3,000,00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

1 0,000.00

Fim

202L-L2-3t

2021.12-31

2021-12-31

Datãs

lnício

2021-01-01

2021-01.01

2021-01-01

Rúbrica

D4t2

D2

D4I2

Designaçáo do projeto

Funções sociais

Educaçào

Ensino náo superior

APOTO ÀS ESCOLAS

Segurança e acção sociais

Acçâo social

MATERIAIS E PREMIOS PARA OS
PRESÉPIOS DA FREGUESIA

Serviços culturais, recreativos e
religiosos

Desporto, recreio e lazer

APOTO A |NST|TU|çOES

202t

202t

2021

2

4

I

Projeto - Ação / Ne Plano

01

02

01

Objetivo

2.3.0.

2.3.2.

2.5.0.

2.5.2,

2.

2.1.0

2.1.1

-2

Wâ
1t)



Freguesia Arco da Calheta
NIF: 511213530
Fonte da Bugia
9370.024 ARCO DA CALHETA

Alteraçóes ao Plano das atividades mais relevantes da gestâo autárquica de 2021

Na da Alteração: 10
Na de Alteração permutativa de Plano: 6

Data de aprovaçâo: 2021-12-22

Modificação

-491.59

Pagamentos

Períodos seguintes

OutrosAno
2025

Ano
2024

Ano
2023

Ano
2022

Ano 2021

Dotaçáo corrigida

18,108.4r

Dotação atua!

18,6O0,00

Datas

Fim

Totais

lnício
RúbricaDesignaçáo do projetoProjeto - Açáo / Ne PlanoObjetivo

ORGÃO EXECUTIVO

Io"r^ J2,

ffú*
ê

CONTÀBILISTA PÚBLICO

Data

)t)



Freguesia Arco da Calheta
NIF:511213530
Fonte da Bugia
9370-024 ARCO DA CALHETA

Alterações orçamentais da despesa de 2021

Na da Alteração: l0
Na de Alteração permutativa de Despesas: 8

Data de aprovaçáo: 2021-12-22

Despesas

Alteraçoes orçamentais

Rúbrica Tipo Designaçáo Dotaçóes
iniciais lnscriçôes/Reforços Dim in uiç ões/An ulaçóes Créditos

especiais
Dotações
corrigidas Observaçóes

D1

Dl-L

D12

D2

D4

D41

D412

D4t 3

D5

P

P

P

P

P

P

P

P

P

Despesas Correntes

Despesas com o
pessoal

Remuneraçôes Certas
e Permanentes

Abonos Variáveis ou
Eventuais

Aquisição de bens e
serviços

Transferências e
subsídios correntes

Transferências
correntês

Entidades do Setor
Não Lucrativo

Famílias

Outras despesas
corÍentês

Despesas Capital

Outras Despesas

Despesa efetiva

Despesa nào efetiva

Despesa Total

33,033.74

1,655.00

1,155.00

500.00

6,088.s3

24,240.2L

24,240.21

15,600.00

8,640.2r

1,050.00

33,033.74

33,033.74

1,104.83

57L.22

333.87

333.87

333.87

L99.74

1,104.83

1,104.83

1,104.83

t62.52

48.36

1 14.1 6

658.31

234.00

234.00

234.00

50.00

1,104.83

1,104.83

33,033.74

L,492.4A

1,106.64

385.84

6,001.44

24,340.08

24,340.08

15,699.87

8,640,2L

1,199.74

33,033.74

33,033.74

ORGÃO EXECUTIVO

Data:

,4,k4
ú3

CONTABILISTA PÚBLICO

Data: /

r t1.


