

Freguesia Arco da Calheta NIF: 511213530

NIF: 511213530 Fonte da Bugia 9370-024 ARCO DA CALHETA

Hund 68 Nº da Alteração: 10 Nº de Alteração permutativa de Plano: 6

Data de aprovação: 2021-12-22

Alterações ao Plano das atividades mais relevantes da gestão autárquica de 2021

						Datas		Pagamentos							
Objetivo	Projeto - Ação / № Plano		/ Nº Plano	Designação do projeto	Rúbrica			Ano 2021 Períodos seguintes						Modificação	
					Início	Fim	Dotação atual	Dotação corrigida	Ano 2022	Ano 2023	Ano 2024	Ano 2025	Outros		
2.				Funções sociais				18,600.00	18,108.41						-491.59
.1.0.				Educação				5,600.00	5,933.87						333.87
.1.1.				Ensino não superior				5,600.00	5,933.87						333.87
	01	2	2021	APOIO ÀS ESCOLAS		2021-01-01	2021-12-31	5,600.00	5,933.87						333.87
					D412			5,600.00	5,933.87						333.87
3.0.				Segurança e acção sociais				3,000.00	2,408.54						-591.46
.3.2.				Acção social				3,000.00	2,408.54						-591.46
	02	4	2021	MATERIAIS E PRÉMIOS PARA OS PRESÉPIOS DA FREGUESIA		2021-01-01	2021-12-31	3,000.00	2,408.54						-591.46
					D2			3,000.00	2,408.54						-591.46
5.0.				Serviços culturais, recreativos e religiosos				10,000.00	9,766.00						-234.00
.5.2.				Desporto, recreio e lazer				10,000.00	9,766.00						-234.00
	01	1	2021	APOIO A INSTITUIÇÕES		2021-01-01	2021-12-31	10,000.00	9,766.00						-234.00
					D412			10,000.00	9,766.00						-234.00



Freguesia Arco da Calheta NIF: 511213530 Fonte da Bugia 9370-024 ARCO DA CALHETA

Nº da Alteração:

Nº de Alteração permutativa de Plano:

Data de aprovação: 2021-12-22

Alterações ao Plano das atividades mais relevantes da gestão autárquica de 2021

Objetivo			Rúbrica	Datas		Pagamentos							
	Projeto - Ação / Nº Plano	Designação do projeto		Início	Fim	Ano 2021		Períodos seguintes					Modificação
						Dotação atual	Dotação corrigida	Ano 2022	Ano 2023	Ano 2024	Ano 2025	Outros	1
	***************************************				Totais	18,600.00	18,108.41						-491.59

ORGÃO EXECUTIVO

CONTABILISTA PUBLICO

Freguesia Arco da Calheta NIF: 511213530 Fonte da Bugia 9370-024 ARCO DA CALHETA

Alterações orçamentais da despesa de 2021

				Despesas							
Alterações orçamentais											
Rúbrica	Tipo	Designação	Dotações iniciais	Inscrições/Reforços	Diminuições/Anulações	Créditos especiais	Dotações corrigidas	Observaçõe			
		Despesas Correntes	33,033.74	1,104.83	1,104.83		33,033.74				
D1	P	Despesas com o pessoal	1,655.00		162.52		1,492.48				
D11	Р	Remunerações Certas e Permanentes	1,155.00		48.36		1,106.64				
D12	Р	Abonos Variáveis ou Eventuais	500.00		114.16		385.84				
D2	P	Aquisição de bens e serviços	6,088.53	571.22	658.31		6,001.44				
D4	P	Transferências e subsídios correntes	24,240.21	333.87	234,00		24,340.08				
D41	P	Transferências correntes	24,240.21	333.87	234,00		24,340.08				
D412	Р	Entidades do Setor Não Lucrativo	15,600.00	333.87	234.00		15,699.87				
D413	Р	Famílias	8,640.21				8,640.21				
D5	Р	Outras despesas correntes	1,050.00	199.74	50.00		1,199.74				
		Despesas Capital									
		Outras Despesas									
		Despesa efetiva	33,033.74	1,104.83	1,104.83		33,033.74				
		Despesa não efetiva									
		Despesa Total	33,033.74	1,104.83	1,104.83		33,033.74				

CONTA	BILISTA PÜBLICO	_				
	CONTABILISTA PÚBLICO					
Data:/		_/_				
-						
	Data:/	Data:/				